ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР
ПРИКАЗ
№ 2/21                                           13.05.2015
О награждении участников
VI районной конференции проектных

и исследовательских работ учащихся
  «Мы – исследователи»

В целях подведения итогов проектной и исследовательской деятельности учащихся под руководством учителей-предметников;   выявления лучших работ, поощрения их авторов и руководителей; стимулирования дальнейшей проектной и исследовательской деятельности учащихся
П Р И К А З Ы В А Ю:

     Наградить Дипломом I степени:
 1. Злобина Родиона, обучающегося 4 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за защиту    исследовательской работы  «Оглянись на предков наших, на героев прошлых дней»

(руководитель Залесова С.В., учитель начальных классов)
 2. Чеснокову Екатерину, обучающуюся 2 класса  МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы  «Спасибо прадеду за победу»
(руководитель Чебыкина А.А., учитель начальных классов)
 3. Токареву Дарью, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ пгт Пинюг за  защиту исследовательской работы «Буква «Е»»
(руководитель Шемякина Н.А., учитель технологии)

 4. Колотову Александру,  обучающуюся  10 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта   «У войны не женское лицо»
(руководитель  Курдюмова Т.Г., учитель истории и обществознания)
 5. Савинцеву Елену, обучающуюся  10 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта   «У войны не женское лицо»
(руководитель  Курдюмова Т.Г., учитель истории и обществознания)
 6. Дубовского Николая, обучающегося 8 класса МКОУ ООШ с. Октябрь  за  защиту исследовательской работы «Уходили парни на войну»
(руководитель  Дубовская С.С., учитель истории)
 7. Рыбина Сергея, обучающегося  11  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Вторая жизнь мотоцикла Урал»
(руководитель Ногтева С.В., учитель технологии)
 8. Коневу Анну, обучающуюся  11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново  за  защиту проекта «Приметы и суеверия  России и Великобритании»
(руководитель  Конева Н.Н., учитель иностранного языка)
 9. Момотову Ирину, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за защиту проекта  «Заимствование в русской речи: мода или необходимость?»
(руководители: Труфанова Л.А.,  учитель русского языка и литературы, Ногтева С.В.,  учитель технологии)

10. Буркову Ольгу, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта  «Модные наряды своими руками»
(руководитель  Ногтева С.В., учитель технологии)
11. Лесихина Алексея, обучающегося 10  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Таких история и народы не забывают»
(руководитель  Курдюмова Т.Г., учитель истории и обществознания)

12. Щеглова Павла, обучающегося 9 класса  МКОУ Ленинская ООШ с. Заречье за  защиту исследовательской работы «Вклад тружеников Ленинского сельского совета в лесозаготовки в годы Великой Отечественной войны»
(руководитель Шишкина  Л.А., учитель географии, биологии)

13. Груздеву Елизавету, обучающуюся 3 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Боевой подвиг моего прадеда»

(руководитель Боброва Л.В., учитель начальных классов)
14. Мохина Евгения, обучающегося 4 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту проекта «Книга памяти»
(руководитель  Мергасова Т.В., учитель начальных классов)
15. Гмызина Антона,  обучающегося 4 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту проекта «Книга памяти»
(руководитель  Мергасова Т.В., учитель начальных классов)

16. Островскую Арину, обучающуюся 4  класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту проекта «Книга памяти»
(руководитель  Мергасова Т.В., учитель начальных классов)

17. Метус Полину, обучающуюся 4 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за защиту проекта «Книга памяти»
(руководитель  Мергасова Т.В., учитель начальных классов)

18. Кочкину Ольгу, обучающуюся 1 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за защиту исследовательской работы  «Царица водица»

(руководитель Ногина Е.М., учитель начальных классов)

19. Груздеву Татьяну, обучающуюся 11  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту  проекта «Человек и музыка»

(руководитель  Пономарёва Е.Н., учитель музыки)

20. Савину Марину, обучающуюся 11  класса МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за защиту исследовательской работы  «10 способов решения квадратных уравнений»

(руководитель Горадзе АИ., учитель основ проектной  деятельности)
21. Булдакову Анастасию, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта  «Моя комната – моё лицо»

(руководитель Ногтева  С.В., учитель технологии)

22. Соколову Ольгу, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за защиту исследовательской работы «Экология родного края»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

23. Попову Дину, обучающуюся 8 класса МКОУ ООШ п. Пушма за защиту исследовательской работы «Родины истоки»
(руководитель Щербитова С.Л., учитель истории и обществознания)

24. Козлова Артёма, обучающегося 11  класса  МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново  за  защиту проекта  «Пчелы и здоровье»

(руководитель  Ногтева С.В., учитель технологии)

25. Хрущеву Анну, обучающуюся 10  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново  за  защиту проекта  «Правила ТБ в кабинете информатики»  создание учебного фильма»

(руководитель Обжилина Н.В., учитель физики)

26. Козыреву Анну, обучающуюся 10  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново  за  защиту проекта  «Правила ТБ в кабинете информатики»  создание учебного фильма»

(руководитель Обжилина Н.В., учитель физики)

27. Куклина  Алексея, обучающегося  7 класса МКОУ ООШ с. Октябрь за защиту исследовательской работы «О чем рассказали фронтовые фотографии»

(руководитель Дубовская С.С., учитель истории)

28. Злобину Яну, обучающуюся 4 класса МКОУ СОШ пгт Пинюг за защиту исследовательской работы «Мой прадед – моё открытие»

(руководитель  Шишина И.В., учитель начальных  классов)
29.  Жижину Ксению, обучающуюся 1 класса  МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «Мы идём искать весну»

(руководитель Ногина Е.М., учитель начальных классов)

30. Чеснокову Василину, обучающуюся 8 класса МКОУ ООШ с. Октябрь за защиту исследовательской работы «В памяти еще грохочут войны»

(руководитель  Дубовская С.С., учитель истории)

31. Гмызину Карину, обучающуюся 6 класса МКОУ ООШ с. Октябрь за защиту исследовательской работы «В серые солдатские шинели наряжала девушек война»

(руководитель  Дубовская С.С., учитель истории)

32. Чухареву Наталью,  обучающуюся 11  класса  МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Развитие легкой промышленности в годы ВОВ»

(руководитель Ногтева С.В., учитель технологии)

33. Пономареву Анастасию, обучающуюся 10  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Судьбы, опаленные войной»

(руководитель Туркова З.А., заведующая Демьяновской детской  библиотекой)
34. Тельминову Анастасию,  обучающуюся 10 класса  МКОУ СОШ пгт Пинюг за защиту проекта «Изонить»

(руководитель Шемякина Н.А., учитель технологии)

35. Ногину Валерию, обучающуюся 5 класса  МКОУ СОШ пгт Подосиновец за защиту проекта «Изделия в технике декупаж»

(руководитель Ногина Е.М., учитель начальных классов)

36. Коневу Юлию,  обучающуюся 11  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Как распознать лжеца»
(руководитель Ногтева С.В., учитель технологии)

37. Костоломову Надежду, обучающуюся 11  класса  МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Духи из эфирных масел»

(руководитель Ногтева С.В., учитель технологии)
38. Мальцева Дениса, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта  «Как выбрать универсальный ноутбук»
(руководитель Ногтева С.В.,  учитель технологии)

39. Ордина Романа, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново  за  защиту проекта «Как выбрать универсальный ноутбук»

(руководитель Ногтева С.В., учитель технологии)

40. Русинову Елизавету, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «Берегите воду»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

41. Шерсткову Александру, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «Берегите воду»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

42. Новикову Елену, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Отдельные страницы истории Демьяновской средней школы»

(руководитель   Курдюмова Т.Г., учитель истории и обществознания)

Наградить Дипломом II степени:

1. Бабак Марину, обучающуюся  4 класса МКОУ ООШ с. Октябрь за защиту исследовательской работы «Эхо войны»

(руководитель  Дубовская Е.Я., учитель начальных классов)

2. Юкляевского Егора, обучающегося 3 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту исследовательской работы  «Мой прадедушка  – участник ВОв»

(руководитель  Мариева Н.П., учитель начальных классов)

3. Чебыкину Катерину, обучающуюся  3 класса  МКОУ СОШ пгт Подосиновец  за  защиту проекта  «Бабушкин сундучок»
(руководитель Труфакина О.Н., учитель начальных классов)
4. Блинову Анастасию, обучающуюся 10 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы  «Мыльные пузыри»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

5. Пунченко Анастасию, обучающуюся  10 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы  «Мыльные пузыри»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

6. Тестову Юлию, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за защиту исследовательской работы  «7 или 13, какое число счастливее?»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

7. Абрамовскую Яну, обучающуюся 11 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец  за  защиту исследовательской работы  «7 или 13, какое число счастливее?»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)
8. Алексееву Алису, обучающуюся 2 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец  за  защиту проекта  «Красная книга или возьми под защиту»

(руководитель Меркурьева Л.В., учитель начальных классов)

9. Королёва Дениса, обучающегося 11 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец  за  защиту исследовательской работы  «Никто не забыт, ничто не забыто»
(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

10. Жолобова Ивана, обучающегося 10 класса  МКОУ СОШ пгт Пинюг за  защиту проекта  «Картина на дереве»

(руководитель Шемякина Н.А., учитель технологии)

11. Шорохова Максима, обучающегося 11  класса  МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта  «Электрические и акустические гитары: сходства и различия»

(руководитель  Ногтева С.В., учитель технологии)

12. Труфакину Полину, обучающуюся 10 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «7 или 13, какое число счастливее?»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

13. Мартышеву Юлию, обучающуюся 10 класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец  за  защиту исследовательской работы «7 или 13, какое число счастливее?»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

14. Злобина Владислава, обучающегося 3 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту проекта «Шоколад – вред или польза»

(руководитель  Братухина Л.И., учитель начальных классов)

15. Злобина Данила, обучающегося 3 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за защиту проекта «Шоколад – вред или польза»

(руководитель  Братухина Л.И., учитель начальных классов)

16. Чернову Эльвиру, обучающуюся  10  класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта «Мыло – что это такое»

(руководитель Ивонинская Л.И., учитель химии)

17. Киселёву Карину, обучающуюся 4 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Демьяново за  защиту проекта  «Демьяново - моя малая родина»

(руководитель  Момотова Г.Г., учитель начальных классов)

18. Подгорбунского Сергея, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «Ровдино. От истоков до наших дней»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

19. Залесову Екатерину, обучающуюся 11  класса  МКОУ СОШ  пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «Телевизор – друг или враг»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

20. Шельпякову Валерию, обучающуюся 11 класса  МКОУ СОШ пгт Подосиновец за  защиту исследовательской работы «Телевизор – друг или враг»

(руководитель Горадзе А.И., учитель основ проектной  деятельности)

Наградить Дипломом III степени:
1. Бордюгову Ирину, обучающуюся  2 класса МКОУ СОШ с.тУтманово за  защиту исследовательской работы «Такие люди были»

(руководитель Курилова Л.Л., учитель начальных классов)

2. Лузянину Веронику, обучающуюся 11 класса  МКОУ СОШ пгт Пинюг  за  защиту исследовательской работы «Поэты родного края»

(руководитель Шемякина Н.А., учитель технологии)

Директор МКОУ ДПО ИМЦ
пгт Подосиновец Кировской области                                                              Е.И. Бартева